KOMUNA VUSHTRRI KOMPANIA “Vitex Group”

5 KONTRATE PER DHENIE . )
NE SHFRYTEZIM TE PRONES SE PALUAJTSHME TE KOMUNES

E lidhur né Vushtrri mé&, 05.03.2021,

Palét kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisg, Sheshi “ Ahmet Krasniqi” Nr. 10, t& cilén e pérfaqéson
z. Xhafer Tahiri Kryetari i Komunés, (né tekstin e métejmé Komuna),

2. VITEX GROUP Shpk. Rr. “Pasko Vasa” Nr. 6 Prishtiné me pérfagésues z. Xhelal Ismajli (né
tekstin e métejmé : marrési né shfrytézim)..

Lénda e kontratés: Dhénia — Marrja né shfrytézim paluajtshmérisé né fshatin Stanoc i Epérm,
Komuna e Vushtrrisé .

Neni 1.
Baza ligjore

* Rregullorja (QRK) Nr. 09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim t& Pronés
s€ Paluajtshme t& Komunés (neni 25, par. 3 pika 3.3).

* Rregullorja 01Nr. 277/20, dt. 30.12.2020 (KKV) pér pércaktimin e procedurave té dhénies né
shfrytézim mé pak se njé vit t& pronés sé paluajtshme t& komunés.

Neni 2.
Qéllimi

2.1 Qéllimi i lidhjes s& késaj kontrate &shté dhénia né shfrytézim paluajtshmérisé t& komunés, pérkatésisht
objektit t& ish shkollgs fillore n& fshatin Stanoc i Epérm pér zhvillimi t& veprimtarisé biznesore, pérgatitja
e tekstilit me qéllim t& krijimit t& vendeve t& reja t& punés né Komunén e Vushtrrisé.

2.2 Paluejtshméria e cila ipet né shfrytézim (objekti i ish shkollés fillore) gjendet né parcelén nr 70202021-
00917-4, sipérfaqja e objektit q& ipet né shfrytézim - 845 m? .
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Neni 3.
Obligimet e paléve

3.1 Obligimet e Komunés s€ Vushtrrisé

3.1.1 Komuna e jep paluajtshméring e cekur né nenin paraprak né shfrytézim ditén e nesérme pas
nénshkrimit t& késaj kontrate né& gjendjen fizike ekzistuese.

3.1.2. Komuna e jep paluajtshméring né shfrytézim pa kompensim marr parasyshé faktin qé¢ kompania
“Vitex Group” do t& krijoj fillimisht 35 deri 50 vende t& reja t& punés, ndérsa né perspektivé edhe mé
tepér vende pune.

3.2 Obligimet e Kompanisé “Vitex Group”,

2.1 Kompania “Vitex Group™ nga Prishtina merr pér obligim dhe pajtohet q& paluajtshméring e cekur si né
paragrafin paraprak, ta pérdoré dhe shfrytézoi ekskluzivisht pér kryerje t& veprimtarisé biznesore
pérgatitja e tekstilit pér treg.

2.2 Kompania “Vitex Group merr pérsipér q& objektin t& cilin e merr né shfrytézim ta renovoj para fillimit
t& veprimtarisé biznesore pa pasur t& drejté pét ta ndérruar né esencé strukturén e dhomave dhe
hapésirave tjera né kuadér t& objektit t& cilin e merr né shfrytézim.

2.3 Pas pérfundimit t& kontratés apo ndérprerjes para kohe & saj, t& gjitha investimet né objektin i cili ipet
- merret né shfrytézim, i mbesin komunés s& Vushtrrisé.

2.4 Kompania “Vitex Group” merr pér obligim q& t& i kryej pagesat e shpenzimeve komunale (ujin,
mbeturinat dhe energjiné elektrike t& shpenzuar né paluajtshméring té cilén e merr né shfrytézim).

Neni 4.
Periudha ( Kohézgjatja ) e kontratés

Komuna e Vushtrrisé e jep né shfrytézim paluajtshméring t& cekur n& nenin 2 t& késaj kontrate né afat prej
njémbédhjeté (11) muaj e njézetepesé (25) dité nga dita e nénshkrimit t& kontratés.

Neni 5.
Mbajtja e paluajtshmérisé né shfrytézim

4.1 Kompania “Vitex Group” nga Prishtina t& drejtén e shfrytézimit t& paluajtshmérisé t& cilén e merr né
shfrytézim sipas késaj kontrate, nuk mund ta barté né& ¢farédo forme te personat e trets.

4.2 Kompania “Vitex Group” nga Prishtina, gjithashtu gjaté kohézgjatjes s& késaj kontrate, nuk mund t’ia
jap té drejtén né shfrytézim t& paluajtshmérisé (objektit) apo pjesé t& saj, bankés apo ndonjé institucioni
financiar tjetér pér hipoteks apo si garanci pér kredi t& ¢farédo forme.

4.3 Komuna e Vushtrris¢ rezervon t¢ drejtén pér & kontrolluar né ¢do koh& ményrén e shfrytézimit t&
paluajtshmérisé s&¢ dhéné- marrur né shfrytézim, pérmes Zyrtarit kompetent t& komunés.

Neni 6.
Ndérprerja e parakohshme e Kontratés nga Komuna

Kjo Kontraté, mundg t& ndérpritet edhe para skadimit t& afatit t& paraparé né nenin 4, né rastin kur marrési
né shfrytézim ka déshtuar t& i pérmbushé obligimet e pércaktuara né kété kontraté.
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Neni 7.
Té ndryshme

Cdo amendament / ndryshim dhe / ose plotésim né kété Kontraté duhet t& béhet me shkrim dhe duhet té jeté
rezultat i shprehjes sé vullnetit t& dy anshém t& paléve kontraktuese si dhe duhet t& nénshkruhet nga té dyja
palét.

Neni 8.
Pérfundimi i Kontratés

Kjo Kontraté do t& pérfundoi né periudhés kohore t& pércaktuar me nenin 4 t& saj.

Neni 9.
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

8.1 Palét do t& insistojné q& t& negociojné pér njé zgjidhje miqésore t& mosmarréveshjeve eventuale
kontesteve ose pretendimeve q& dalin nga ose né lidhje me kété Kontratg,

8.2 Cdo paqartési q& del né raport me kété Kontraté dhe nése nuk ka mundur t& zgjidhet n& ményré migésore
do t& paraqgitet para njé gjykate kompetente né Kosové, né pajtim me legjislacionin né& fuqi né
Republikén e Kosovés.
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Neni 10.
Mbikéqyrja e zbatimit té kontratés

Mbikéqyrjen e zbatimit t& késaj kontrate do ta bsjé Komisioni i formuar me vendim nga Kryetari i
Komunés.

Neni 11.
Hyrja né fuqi

10.1Kjo kontraté hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga t& dy palét nénshkruese.
10.2Kjo kontraté &shté pérpiluar né dy (2) ekzemplaré né origjinal, nga t& cilat nj& (1) pér Kompaning

“Vitex Group” dhe njé& ( 1) pér Komunén e Vushtrrisé.

Neni 12,
Pérmbajtja e kontratés

Kjo kontraté pérmban dymbédhjets (12) nene, e shkruar né tri (3) faqe.

PALET KONTRAKTUESE :

M




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opstine Vucitrn / Municipality Vushtrri

Drejtoria e Urbanizmit dhe Mbrojtjes sé Mjedisit

DATE/A 01.03.2021

REFERENC-E Nr.99/2021

PER/ZA/TO: Kryetarin e Komunés z. Xhafer Tahiri

PERMES: Drejtorisé pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit

Komisioni pér dhénien né shfrytézim té prones sé
paluajtshme té komuneés: e

NGA/OD/FROM: Isa LATIFI, (7 ..
Shqipe GASHI(/ 4

Fatmir FEKA /(f/ a4 (/ '

\

TEMA /SUBJEKAT/SUBJECT: Rekomandim 5‘/ Wayue,

é{ £y -
I nderuar,

Komisioni vlerésues pér shqyrtim té kérkesave pér ta dhéné né shfrytézim té pronés sé
paluajtshme té komunés pér mé pak se njé vit té parashtruara né Drejtoriné pér
Urbanizém dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit Vendimi Nr. 151/21 data 10.02.2021.

Komisioni né bazé té kérkesés té pranuar nga kryetari i komunés z. Xhafer Tahiri
115/21 data 02.02.2021 té& ushtruar nga Xhelal Ismajli nga fshati Bajské (02-104/02-
0002781/21 té datés 20.01.2021 )me té cilén ka kérkua marrjen né shfrytézim/qgira t&
ndonjé pjese t& pronés né komunén tuaj, pjesé té cilat jané té lira dhe shtrojmé kété
kérkesé nga ana joné mé saktésisht shkolla fillore né fshatin Stanoc.

Komisioni mé datén 24.02.2020 né pérbérje té ploté ka dalé né vendin e ngjarjes dhe ka
bé shikimin e objektit né vend, objekti ish shkolla fillore né fshatin Stanoc i Epérm
komisioni ka bere disa foto t& objektit dhe njékohésisht edhe matjen e objektit i cili ka
njé sipérfage prej

ndértuar objekti i ri i shkollés né te cilin po zhvillohet mésimi, po ka disa gjéra
sekondare gé jané té vendosura na njé klasé pér tu ruajtur pér nevoja té shkollés sé re.
Oborri i shkollés &éshté prone e PSH Kooperativa Bu]qesme Vushtrn parc.




pronés dhe kopjes sé planit nr. 18/403 data 24.02.2021 léshuar nga Drejtoria pér
Kadastér Gjeodezi dhe Proné né Vushtrri.

Komisioni i ka bé njé kérkesé mé 02.03.2021 DKA-s né Vushtrri pér objektin né fjalé
nga e cila ka marré pérgjigjjen si mé poshté:

Objekti i vietér I shkollés fillore dhe t&é mesme té ulét “Migjeni” né Stanoc t&é Epérm prej
se éshté béré pérurimi i objektit t& ri nuk shfrytézohet pér nevoja té shkollés sepse
objekti i ri &shté i mjaftueshém pér zhvillimin e mésimit dhe aktiviteteve tjera shkollore.
Si objekt, gjithmoné éshté menagjuar nga komuna-DKA, &shté investuar nga komuna si
né restaurim ashtu edhe né mirémbajtje andaj konsiderojmé se éshté aset i komunés sé
Vushtrrisé pér deri sa komuna nuk ka pasur obligime ndaj askujt pér gira né emér té
shfrytézimit apo ndonjé obligim té natyrave té kétilla.

Komisioni, duke pas parasysh kérkesén e kérkuesit i cili né njé Letér Interesi q& éshté
pjesé e shkresave t& léndés &shté deklaruar se Kompania “VITEX” sh.p.k. Rr “Pashko
Vasa” nr.6 Peiton né Prishtiné éshté kompani pér pérgatitjen e tekstilit, nése i epet ne
shfrytézim objekti né fjalé kompania éshté deklaruar se investimet fillestare do te jene
450.000€, t& punésuar vitin e paré do te jené 35-50 persona, kryesisht té gjinisé femérore
me mundési té rritjes sé numrit té punétoreve mbi 100 persona.

Duke u bazuar gjendjen e objektit dhe investimet e deklaruara té kérkueset, numrin e t&
punésuarve, si dhe veprimtaria e deklaruar mendojmeé se nuk do t& keté& ndikim negativ
as ndotje t&€ mjedisit.

Njé investim i tillé &shté né interesin e banoréve té Stanocit t&€ Epérm dhe mé gjeré dhe
pas vlerésimit t& gjendjes né teren dhe gjithé dokumentacionit, komisioni jep kété:

Rekomandim

Rekomandojmé Kryetarin e Komunés qé objektin e vjetér té ish shkollés fillore “Migjeni” né
fshatin Stanoc i Epérm me etazhitet P+0 dhe me sipérfaqe té pérgjithshme prej 845 m2 té i
epet né shfrytézim Kompanisé “VITEX” sh.p.k. Rr “Pashko Vasa” nr.6 Peiton né Prishtin sipas
dispozitave té Rregullores (KKV) Nr. 277/20 té datés 30.12.2020.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

PER: z.Berat Sadiku, Drejtor i Drejtorisé pér Urbanzém dhe

o Mbrojtje t& Mjedisit _,

PER NJOFTIM: z.Xhelal Ismajli, Banjské - ‘ /)

PERMES: 1o \ AL

NGA: Xhafer Tahiri YR
Kryetar i Komungs i\ .; N '

TEMA: Kérkesa, ju dérgohet'pér shqyrtim

- Té bashkangjitur keni kérkesén Nr.02-104/02-2781/21 t& dt.20.01.2021 t& z.Xhelal
Ismajli, pér shfrytézim — gera t& ndonjé hapésire né Komunén e Vushtrris€, pér ushtrimin
e veprimtarisé kompania e tekstilit VITEX, ku do t& puné&sohen shumé persona.

Kérkesa n& fjalé éshté shqyrtuar dhe &shté vendosur gé e njgjta t& i dérgohet Drejtorisé
pér Urbanizém dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit pér shqyrtim t& métejmé.

Pér ¢farédo vendimi & t& merrni lidhur me kété kérkesé duhet t& mé& informoni mé sé
largu deri né mbledhjen e radhé&s me drejtor t& drejtorive.

Njoftimi me shkrim lidhur me vendimin mbi kérkesén duhet t& i dérgohet gjithashtu palés
brenda afatit ligjor.




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN - MUNICIPALITY OF VUSHTRRI

Formulari per kerkese apo ankese

Drejtorati/Njesia
Kryetari i Komunés

1.Informatat personale te parashtruesit te kerkeses:

Data  20/01/2021

Mos shkruani né kétt pjes8 " ’

Numri i protokolit

Emri dhe mbiemri Numri personal 0402000278121

Xhelal Ismajli 1500528440

Adresa e vendbanimit E-mail Adresa _Afati i zgjedhjes

Banjské 10/02/2021

Numri i tel. fiks Numri i tel. mobil Vendimi
049/220-929 . )

2. Ményra e pranimit Statusi i 1éndés Viera pér pagesé:  0.00

Kérkesa Ne proces

3. Ju lutemi t& shkruani kérkesgn apo ankesén tuaj né detaje:

Kerkese per shfrytezim te hapesires Komunale

4. Dokumentet e bashkangjitura:
Nr. Lloji i dokumentit

5. Diéshinia e aplikuesit pér vértetési
Uné Xhelal Ismajli vértetoj se informatat ¢ lartshénuara jang (& vérteta.

*Jy lutemi & kérkoni nga zyrtarifja fletédéshming pér dorézimin e késaj kérkese dhe dokumenteve t& bashkangjitura

(Nénshkrimi)

Pranuar nga:

sabri.xhaferi

20/01/2021 10:43
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LETER INTERESI

Nga“ VITEX" sh,p,k

Rr. "Pasko Vasa" No. 6 — Peiton
Pristiné Kosovo 2020

Pér: Zyra e Kryetarit
Komuna e Vushtrri
Kosové 2020

Z, Xhafer Tahiri

Kryetar i Komunes se Yushtrri-s€

Lenda.: Kerkes per shirytezim/qera te ndonje hapsire ne Komunen e Vushtrri-sé

Te Nderuar:

Kompania jone shpreh interesim per marrje me Shfrytezim/qera te ndonje pjese se prones ne
Komunen tuaj, pjese te cilat jane t€ lira dhe shtrojm kete kerkes nga ane ¢ jone, me sakstesisht
nje Shkolla fillore ne fshatin Stanofc ‘

Ju lutem te merrni ne shqyrtim kete kerkes, dhe te na njftoni keti objekti, per keto detaJe Sa
m2 ka objelti si dhe disa detaje te tokes per-rreth.

Kerkesa e jone eshte qe shfrytezimi/qeraja te jete aferisht 1 vite e me shume, me mundesi te - -
vazhdimit te kontrates me automatizem edhe per vitet tjeter.

Komania VITEX eshte kompani per pergadtije e tekstilit, dhe kryesisht do te kemi vetem
eksporte ne vendet e Europes.

Investimi fillestrae na makineri per prodhim jane rreth 450,000 euro. ,
Te punsuar ne vitin e pare do te jena afersisht 35 deri 50 persona, dhe ne vitet ne vazhd1m do
te kemi rritje te numrit mbi 100 persona, kryesish te gjinis Femrore.

Eksportet do te jene ne shifer me te mdha se 1 Milion euro, ku kompania do te punoj per
kompanit me te medha ne Europ .

Me respekt: - //7/62’4 A ,Q'S« o ‘b O
Vitex LLC M/ WAA,Z"”__ |
Prishtiné./ =2 @Lf 3 3 2 2_@ j 2‘% :
MRETIVESHA T e&lir
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E EKONOMISE DHE AMBIENTIT / MINISTARSTVO EKONOMIJE | ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

SN P00 KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : VUSHTRRI
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Stanoc i Epérm

Njésia/Jedinica/Unit Tipi/Vrsta/Type Sipérfagja/PovSina/Area m?
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Neénshkrimi/Potpis/Signatur ‘ {\ oy
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Nénshkrimi/Potpis/Signature:
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53.ZONA KADASTRALE STANOVC I EPERM

ZONA-V- nr. Parcelave 26
CMIMI : ( 60-10Q) € pér ari

%.5=21.47.50 ha

$=21.47.50 hax 60 € =128 850 €

VLERA: 128.850 €

* OBJ. SHKOLLOR P+O N
SHLE."MIGJENI” ~STANOVC [ EPERM {viti i ndertimit 2001} [ =~~~
At L/’j y/’. " ;.;M// ’ o

S=222.0 m?
VLERA: 222 x 280 =62.160.0€  *
AMORTIZIMI: 4 viet-8 % - 4.972,80 €

VLERA: 62.160 — 4.972,80 = 57.187,20 €

CMIMI TOTAL = 186.037,20 €
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Isa Latifi

#

From: Isa Latifi

Sent: Tuesday, March 02, 2021 3:18 PM

To: Afrim Namani

Cc: Berat Sadiku

Subject: Nga Isa Latifi Shqgipe Gashi, Fatmir Feka komisioni pér dhéjnje né shfrytézim té pronés
publike

Pérshéndetje i nderuar.

Komisioni vlerésues pér shqyrtim té kérkesave pér ta dhéné né shfrytézim té pronés sé paluajtshme té
komunés pér mé pak se njé vit té parashtruara né Drejtoriné pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit Vendimi
Nr. 151/21 data 10.02.2021.

Komisioni né bazé té kérkesés té pranuar nga kryetari i komunés z. Xhafer Tahiri 115/21 data 02.02.2021 té
ushtruar nga Xhelal Ismajli nga fshati Bajsk& me té cilén ka kérkua marrjen né shfrytézim/qira objektin e vjetér
té shkollés fillore né fshatin Stanoc.
Komisioni mé datén 24.02.2020 né pérbérje té ploté ka dalé né vendin e ngjarjes dhe ka bé shikimin e objektit
né vend, objekti ish shkolla fillore né fshatin Stanoc i Epérm komisioni ka bere matjen e objektit i cili ka njé
sipérfage prej 845 m2.
Objekti aktualisht éshté i pa shfrytézueshém pér nevoja té shkollés pasi qé éshté i ndértuar objektiirii
shkollés né té cilin po zhvillohet mésimi, por ka disa gjéra sekondare gé jané té vendosura na njé klasé pér tu
ruajtur pér nevoja té shkollés sé re.
Oborri i shkollés éshté proné e PSH. Kooperativa Bujgésore Vushtrri parc. kad. P-70202021-00917-4 me
sipérfage prej 7874 m2 Zk Stanoci i Epérm. Certifikata e pronés dhe kopja e planit nr 18/403 data 24.02.2021
l&shuar nga Drejtoria pér Kadastér Gjeodezi dhe Proné né Vushtrri

Kérkojmé nga drejtoria juaj qé t& shprehni mendimin tuaj se objekti né fjalé a ju nevojitet pér nevoja
té shkollés sé re, nése nuk ju duhet kérkohet qé nga objektii vjetér te largohen té gjitha gjésendet e
mbetura e qé jané t& nevojshme pér shkollén e re né ményré qé objekti i vjetér te jeté i lire pér mundésin e
dhénies né shfrytézim sipas kérkesés sé¢ cekur mé lart.

Njékohésisht té na dérgoni déshmi nése dispononi né lidhje me pronén apo dokument tjetér mé te
cilin vértetohet se objekti né fjalé éshté aset i komunés.




Isa Latifi

From: Afrim Namani

Sent: Wednesday, March 03, 2021 12:54 PM

To: Isa Latifi

Cc: Berat Sadiku

Subject: RE: Nga Isa Latifi Shqipe Gashi, Fatmir Feka komisioni pér dhéjnje né shfrytézim té

pronés publike

I nderuar,
N¢ lidhje me shkresén tuaj si DKA sqarojmé:

Objekti i vietér I shkollés fillore dhe t& mesme t& ulét “Migjeni® né Stanoc t& Epérm prej se éshté béré pérurimi
i objektit t& ri nuk shfrytézohet pér nevoja t€ shkollés sepse objekti i ri éshté i mjaftueshém pér zhvillimin e
mésimit dhe aktiviteteve tjera shkollore. Si objekt, gjithmoné &shté menagjuar nga komuna-DKA, &shté
investuar nga komuna si né restaurim ashtu edhe né mirémbajtje andaj konsiderojmé se &sht€ aset i komunés s¢
Vushtrrisé pér deri sa komuna nuk ka pasur obligime ndaj askujt pér gira né emér t€ shfrytézimit apo ndonjé
obligim té natyrave t& kétilla.

Me respekt,

From: Isa Latifi <isa.latifi@rks-gov.net>

Sent: Tuesday, March 2, 2021 3:18 PM

To: Afrim Namani <Afrim.Namani@rks-gov.net>

Cc: Berat Sadiku <berat.sadiku@rks-gov.net>

Subject: Nga Isa Latifi Shqipe Gashi, Fatmir Feka komisioni pér dhéjnje né shfrytézim té pronés publike

Pérshéndetje i nderuar.

Komisioni vlerésues pér shqyrtim té kérkesave pér ta dhéné né shfrytézim té pronés sé paluajtshme té
komunés pér mé pak se njé vit té parashtruara né Drejtoriné pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit Vendimi
Nr. 151/21 data 10.02.2021.

Komisioni né bazé té kérkesés té pranuar nga kryetari i komunés z. Xhafer Tahiri 115/21 data 02.02.2021 té
ushtruar nga Xhelal Ismajli nga fshati Bajské me té cilén ka kérkua marrjen né shfrytézim/qira objektin e vjetér
té shkollés fillore né fshatin Stanoc.
Komisioni mé datén 24.02.2020 né pérbérje té ploté ka dalé né vendin e ngjarjes dhe ka bé shikimin e objektit
né vend, objekti ish shkolla fillore né fshatin Stanoc i Epérm komisioni ka bere matjen e objektit i cili ka njé
sipérfage prej 845 m2.
Objekti aktualisht éshté i pa shfrytézueshém pér nevoja té shkollés pasi qé éshté i ndértuar objektiirii
shkollés né té cilin po zhvillohet mésimi, por ka disa gjéra sekondare qé jané té vendosura na njé klasé pér tu
ruajtur pér nevoja té shkollés sé re.
Oborri i shkollés 8shté proné e PSH. Kooperativa Bujgésore Vushtrri parc. kad. P-70202021-00917-4 me
sipérfage prej 7874 m2 Zk Stanoci i Epérm. Certifikata e pronés dhe kopja e planit nr 18/403 data 24.02.2021
léshuar nga Drejtoria pér Kadastér Gjeodezi dhe Proné né Vushtrri

Kérkojmé nga drejtoria juaj qé t& shprehni mendimin tuaj se objekti né fjalé a ju nevojitet pér nevoja
té shkollés sé re, nése nuk ju duhet kérkohet qé nga objekti i vjetér te largohen té gjitha gjésendet e
mbetura e q& jané té nevojshme pér shkollén e re né ményré qé objekti i vjetér te jet¢ i lire pér mundésin e
dhénies né shfrytézim sipas kérkesés sé cekur mé lart.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Tregtisé dhe Industrisé - Minstarstvo Trgovine i Industrije
Ministry of Trade and Industry

ARBK

AGJENCIA E REGUISTRIMIT TE BIZNESEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCIJA ZA REGISTRACIJE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACIJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION
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Emri tregtar / Trgovacko ime / Commercial name

L NnANMA AR AAR AU

Lloji biznesit: Shogéri me pérgjegjési té kufizuara
Poslovni tip: Drustvo sa ograni¢enom odgovornoséu
Business type: Limited Liabilities Companies

Adresa: Rruga Dalip Maloku, pn

Adresa: Stanoc i Epérm

Address: Vushtrri

Data e regjistrimit:
Datum registracije: 26/10/2020

Date of registration:
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= Nr. ser./ Ser.br. /Ser. No.: 10107388




AGJENSIONI | REGJISTRIMIT TE BIZNESEVE NE KoSOVE
KOSOVSKA AGENCIJA ZA REGISTRACUE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Mati¢ni Broj / Unique Identification Number
811471953

Aplikacioni / Application / Aplikacija

Subjekti i regjistrimit:
Registration subject:
Subjekt registracije:

Data e plotésimit:
Filling date: 22/10/2020
Datum:

Data e pranimit:
Reception date: 22/10/2020
Datum primljenje:

Numri i protokollit:

Protocol number: 27010808420
Broj protokola:

Biznesi / Business/ Biznis

Tipi i biznesit Shoqéri me pérgjegjési té kufizuara
Business Type Limited Liabilities Companies
Tip biznisa Drustvo sa ograniCenom odgovornoséu

Emri i biznesit:
Business name: Vitex Group L.L.C.
Naziv biznisa:

Emri tregtar:
Trgovacko ime: Vitex Group
Commercial name:

Adresa Rruga Dalip Maloku, pn
Address Stanoci Epérm
Adresa Vushtrri

Data e themelimit:
Date of establishment: 26/10/2020
Datum osnivanja:

Kapitali i pérgjithshém:
Total Capital: € 100,000.00
Totaini kapital:

Numri i punétoréve:
Number of employees: 1
Broj radnika:

Rr. "Muharrem Fejza" p.n, Lagjia e Spitalit, Prishting Tell: 038 200 36 562 Fage inga s
Data / Date / Daturn: 04/03/2021 14:16 Tel2: 038 20036 573




AGIENSIONI | REGJISTRIMIT TE BIZNESEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCUA ZA REGISTRACUE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
information about business
Informacija o biznisu

Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Maticni Broj / Unique Identification Number
811471953

Shénim me réndési / Important Note / Vazan podatak

informata plotésuese / Additional Information Note / Dodatna informacija

Rr. "Muharrem Fejza" p.n, Lagjja e Spitalit, Prishtiné Tell: 038 200 36 562
Date / Date / Datum: 04/03/2021 14:16 Telz: 038 20036 573




AGIENSIONI | REGJISTRIMIT TE BIZNESEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCHA ZA REGISTRACHE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Numri Unik ldentifikues / Jedinstveni Mati¢ni Broj / Unique Identification Number
811471953

Veprimtarité / Activities / Delatnosti

. Aktiviteti Pérgatitja dhe thurja e fijeve té tesktilit
1310 . kryesori  Preparation and spinning of textile fibres
biznesit  :Priprema i predenje tekstilnih vlakana

Proceset pérfundimtare té pérpunimit té tekstilit

1330 | Aktiviteti Finishing of textiles
sekondar y . .
Dovrsavanje tekstila
" Aktivitetet Prodhimi i tekstileve té tjera teknike dhe industriale

1396 . Manufacture of other technical and industrial textiles
tjera . . e 3 .
Proizvodnja ostaloga tehnickog i industrijskog tekstila

. Prodhimi i tekstileve té tjera p.k.t
Aktivitet
1399 IYI etet .Manufacture of other textiles n.e.c.
tjera . . .
Proizvodnja ostalog tekstila, d. n.

Endja e tekstilit

- Aktivit
1320 é\./;rztet Weaving of textiles
) ‘Tkanje tekstila
Aktivitetet Prodhimi i veshjeve té lékurés

1411 ‘Manufacture of leather clothes

tj v ,
jera Proizvodnja koine odece
Aktivitetet Prodhimi i pélhurave té thurura dhe té endura
1391 ) Manufacture of knitted and crocheted fabrics
' tjera . ) 0 L .
Proizvodnja pletenih i kuki¢anih tkanina
. jProdhimi i veshjeve té punés
1412 Akttyltetet Manufacture of workwear
tjera o . .
‘Proizvodnja radne odede
Aktivitetet ‘Prodhimi i veshjeve té tjera té jashtme

1413 . ‘Manufacture of other outerwear
tjera . ) . .
‘Proizvodnja ostale vanjske odede

Prodhimi i veshjeve té brendshme

1414 Aktlyltetet Manufacture of underwear
tjera ) . .
Proizvodnja rublja
Aktivitetet Prodhimi i veshjeve té tjera dhe atyre plotésuese (dorézave, kapelave, shalleve etj.)

1419 tiera Manufacture of other wearing apparel and accessories
“ y Proizvodnja ostale odjece i pribora za odecu

Aktivitetet Prodhimi i qorapeve té€ thurura
1431 | tiera ‘Manufacture of knitted and crocheted hosiery
| 4 ‘Proizvodnja pletenih | kuki¢anih ¢arapa

Filialet / Branches / Jedince

Bordi drejtoréve / Board of Directors / Upravni odbor

Rr. "Muherrem Fejza" p.n, Lagjja e Spitalit, Prishting Tell: 038 200 36 562 Fage3Inga s
Data / Date / Datum: 04/03/2021 14:16 Tel2: 038 200 36 573



AGJENSION! | REGHSTRIMIT TE BIZNESEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCIJA ZA REGISTRACHE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Pronarét / Owners / Vlasnici

Person fizik
Emri:

Name:
Ime:

ID Personale:

Pjesa né proné:
Owned part:

Deo o vlasnistvu:

Data:
Date:

Datum:

Person fizik
Emri:

Name:
Ime:

ID Personale:
Personal ID:
Licni ID:

Adresa:
Address:
Adresa:
Pérgjegjésia:
Liability:
Odgovornost:

Pjesa né proné:

Lulzim Berisha

1003459523

Personal ID:

Licni (D:

Adresa: Gjurgjevik | Madh
Address: Gjurgjevik i Madh
Adresa: Klina, Kosova
Pérgjegjésia:

Liability:

Odgovornost:

:50,000.00€

.01/07/1983

Xhelal Ismajli

11500528440

Banjské

[Banjské
‘Vushtrri, Kosova

Owned part: 50,000.00€
Deo o vlasnistvu: ‘
Data: ;
Date: 20/09/1967

Datum:

fr. "Muharrem Fejza™ p.n, Lagjja e Spitalit, Prishting
Data / Date / Datum: 04/03/2021 14:16

Tell: 038 200 36 562

Tel2: 038 200 36 573

Fagednga s




AGJENSION! | REGHSTRIMIT TE BIZNESEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCIJA 2A REGISTRACUE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENC)

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Personat e autorizuar / Authorized participants / Ovlascene lice

Emri:
Name:
ime:

ID Personale:
Personal ID:
Licni ID:

Pozita e punés:

Job position:
Radno mesto:

Adresa:
Address:
Adresa:

Autorizimet;

Authorizations:

Autorizacije:

Emri:
Name:
Ime:

ID Personale:

Personal ID:
Licni ID:

Pozita e punés:

Job position:
Radno mesto:

Adresa:
Address:
Adresa:

Autorizimet:

Authorizations:

Autorizacije:

Rr. "Muharrem Fejza" p.n, Lagjja e Spitalit, Prishtiné
Data / Date / Datum: 04/03/2021 14:16

Xhelal Ismafjli
1500528440
-Pérfagésues i autorizuar

:Banjské
‘Banjské

‘Vushtrri, Kosova

:Sipas ligjit dhe statutit.

;Lulzim Berisha

1003459523

Drejtor menaxhues

Gjurgjevik | Madh
Gjurgjevik i Madh

Klina, Kosova

'Sipas ligjit dhe statutit.

Tell: 038 200 36 562 Fage Srnga &
T=2l2: 038 200 36 573




